

Ya sosyalist demokrasi ya bürokratik despotluk

BÜTÜN ÜLKELERİN İŞÇİLERİ BİRLEŞİN • KASIM '88 500 TL.
Yeni Yol

Tüm demokratik kuruluşlar
"genel af"
doğrultusunda
birleşik bir
kampanya için ileri!

Tutsaklara özgürlük! GENEL AF



• Birkez daha
"Marksizm'in
krizi" üzerine

Leon Troçki

• Birlik ve
mücadele
eğilimleri

• Kadın hareketi

• MESS
patronları ile
mücadele
bitmemiştir!

• Yeşil hareketine
bir yaklaşım

• Peru'da
genel grev

García'nın kemer sıkırtmasına cevap: Peru'da genel grev

Devlet Başkanı Alan García halka iki yıl önce Peru'nun vatandaşlarını kendü kurulumlarının faydalanmasına teşvik olmayacağına ve dış borç ödemeleri için bütçe gelirlerinin ancak % 10'una ayıracadığı ilan etmişti. O yıl için bu tavır radikal bir çıkar olarak yapıldı. Gerçekte ise bu oran % 30'lara kadar yükseldi. IMF'nin önerileri kabul edildi. Bir yıl önce bankaların uluslararası kuruluşları açıklayan García, bütçesinin ve dış borç baskısıyla bundan da vazgeçti. Emekçiler için bir yileme ise olmadı. Bununla birlikte yine çalışan kitlelere çıkarıldı.

Ekonomik ve toplumsal bunalım

Peru tarihinin en ciddi ekonomik ve toplumsal bunalımlarından birini yaşıyor. 1989'nun ilk altı ayı için açıklanan enflasyon oranı % 115. Yıllık enflasyonun % 400 olması bekleniyor. Hana kiminle bu oran % 600 olarak tahmin ediliyor. Çalışan kitleler tam bir sefalet mahkûm edilmiş durumda. Ücret düzeyleri çok düşük. Ayrıca gerçek alam gücü de sürekli düşüyor. Peru nüfusunun büyük çoğunluğu temel ihtiyaçlarını karşılayabilmeleri için gereken paranın ancak 1/5'ini kazanabiliyorlar.

Polonya:

Neyi kapatmak gerekir? Lenin Tersanesi'ni mi, bürokrasinin defterini mi?

Polonya bürokrasi işçileri yeni bir darbe vermeye hazırlanıyor. Hem de olumsuz bir darbe. Resmi PAP ajansı, Dąbrowa Şendikanı'nın doğum yeri olarak bilinen Gdańsk kentindeki Lenin Tersanesi'nin verimsizlik nedeniyle 1 Aralık'ta kapanacağını açıklaması buluyor. Kararı bizzat başbakan Mieczysław Rakowski'nin aldığı bildiriliyor.

Rakowski, başbakan oluktan sonra hükümet tarafından Dąbrowa ile yararak masa toplandı önerildi. Dąbrowa'nın lideri Walesa da bunu kabul etti. Rakowski'nin amacı görevine yapacağına inandırarak işçileri uyandırmaktır. Walesa, reformun senaryosu bürokrasiyle uzlaşsı ve grevler son buldu. Görevsizler bir darbe başlattı ve hükümetin de Dąbrowa'nın malı olarak almadığı birleşme oldu. Şimdi Rakowski grev ve ikinci adımı atıyor. İşçi hareketinin belirli kısmak için Lenin Tersanesi'nin kapanma kilit vurnak atıyor. Gerekçesi de "verimsizlik". Ger-

Peru hükümeti Temmuz ayında IMF'nin desteği yeni bir ekonomik programını yitirdiği kaydı. Bu anlamda işçilerin yüksek ücretlerini, seram ücretlerinde sübvansiyonun kaldırılması ve bütçe zararlarının unutulmazları-

Peru'da ücret düzeyleri çok düşük. Gerçek alam gücü de sürekli düşüyor. Nüfusun büyük çoğunluğu temel ihtiyaçlarını karşılayabilmeleri için gerekli paranın ancak 1/5'ini kazanıyorlar.

namını getiriyordu. Yabancı yatırımlara sunuz olana kadar sunuz, serbest bölgeler kurulmasını karara taşıyordu.

Emekçilerin silahı: Genel grev

Peru emekçilerinin yaşadığı sorunlara yönelik bu saldırılara karşı genel grev oldu. Uygulamaya konan ekonomik kararlarla ilk tepki 19-20 Temmuz tarihlerinde yapılan 48 saatlik genel grevle gösterildi. Yünlü işçilerin genel grevi de Ekim ayının 17'inde yapıldı. 24 saatlik genel grev başta başkent Lima olmak üzere ülkenin birçok ve-

lesi ile saldırdı. Birçok sendikası grevlerine başladı.

Peru İşçileri Genel Konfederasyonu'nun çağrısıyla yapılan grevlere hemen hemen tüm kitle örgütleri katılıyor: Peru Köylü Konfederasyonu, Öğretmenler Sendikası, Kamu İşçileri Sendikası, Banka İşçileri Sendikası, Öğrenci dernekleri, seyyar satıcı birlikleri ve mahalle birlikleri. Hana İktidar partisi yani Peru İşçi Konfederasyonu da bu grevlere katılmaktan geri durmuyor.

Baskı ve herar ortamı

Hükümetin saldırıları yalnızca ekonomik değil. Pasantların eşitsiz aldığı bir başka düzlemde de yarguya çıkıyor. Artık yalnızca eylem kantinler açılış yapılmayacak. Eylemler dışı sosyal sorumluluğu adı altında dışlanıyor ve yasa dışı komuyor. Böylece omada eylem yokken bi-



le insanlar dışlanıyorlar. Ayrıca mülklerin elden çıkması, hükümetin ekonomik politikalarını protesto ederek gösteriler, enflasyonun durdurulmasını, ücretlerin artırılmasını ve baskılara son verilmesini istedikler. Polis ise grevlere karşıki su ve gaz şarjları bo-

7 Haziran toplumsal mücadelelerin karpandaları sendikaların bir de yite örgütlenmeye başlayan aşırı sağ celer. Peru aynı sağ da Arjantin ve Orta Amerika ülkelerindeki gibi aynı dilim mangaları olarak örgütleniyor. Bu gruplar arasında resmi koruma altında gayri resmi olarak çalışan polislerden oluşuyor. Hana İktidar partisi APR'nin sağ kanadının da bu celerinde yer aldığı söyleniyor. Başlatılan örgütlü saldırılar hükümetin bütçe bütçesi beniyor. Gelişmelerin yönünü belirleyecek olan eylemler toplumsal mücadelelerin gücü olacaktır.

Toplumsal mücadeleler

Peru'da toplumsal örgütlenme oldukça güçlü. İşçiler, köylüler, kamu görevlileri, öğrenciler, marjinal gruplar ve sokak sancıları örgütlenmiş durumda. Bu ise toplumsal mücadelelerin geniş ve örgütlü bir kitlelilik ze-

minine oturmasını sağlıyor. Geçen yılın Kasım ayında bu toplumsal örgütlenmeler ve ay partileri temsil eden 2000 adına delegeler, bir araya gelerek Ulusal Halk Meclisi'nin (ANP) kurulmasını ANP hem ülkedeki toplumsal mücadeleleri merkeçleştirilmesini arıyor olacak, hem de üstlerde için alternatif bir iktidar yapma olanağına.

Peru sufi hareketi de hana içinde birçok farklı eğilim taşıyor. Bunları reformist, devrimci ve ultra sağ olarak ayırma mümkündür. Komünist ve Sosyalist partilerin temsil ettiği reformist kanat, parlamenter reformu yoluyla çözüm arıyor. Solu aşırı sağ olarak ayırma mümkün. Devrimci kanat ise devrimci kitleler üzerindeki etkisini sürdürüyor. Bu hareketi kitleler üzerindeki etkisini sürdürüyor. Bu hareketi kitleler üzerindeki etkisini sürdürüyor. Bu hareketi kitleler üzerindeki etkisini sürdürüyor.

SSCB'yi Boçarov'lar kurtaramaz!

Mihaıl Gorbaçov'un açtığı yoldan gitti Mihail Boçarov'lar ilerliyor. Boçarov, Moskova yakınlarında Butovo inşaat malzemeleri fabrikasının yöneticisi. Mihail Gorbaçov'un getirdiği perestrojka (yeniden yapılandırma) kapsamında, Boçarov, 480 işçinin çalıştığı fabrikasını devletten karalamış buluyor.

Boçarov fabrikayı kendisi yönetiyor. İlk elde üretim ve verimlilik % 30'un üzerinde artış gösteriyor. Boçarov herin geçimini artırıyor, bunlara yeni pazarlar buluyor, ihracat yapmayı düşünüyor. Makine ve teçhizatı yenileyip gerekli yeni yanarınlar gerçekleştirilmek için de para kaynağına bu şekilde geçiyor. Her yıl hisse senetleri fabrikadan işçilere satıyor, bunlara % 6 faiz ediyor. Hisseler devredilemiyor, ancak fabrikaya geri satılabiliyor. Böylece Boçarov kaynak ya-

ramış için memnun, işçiler de ek kazanç sağladıkları için memnun!

Fiyasc sosyalizmine selam....

Gorbaçov'un perestrojka SSCB'de fiyat sosyalizmini getirecektir. Boçarov'un Butovo fabrikasındaki uygulamasını da buna örnek bir örnek. Batılı kapitalistler de bu tür uygulamaları alıyabilirler. Boçarov'un Butovo fabrikasındaki uygulamasını da buna örnek bir örnek. Batılı kapitalistler de bu tür uygulamaları alıyabilirler.

lenmelerdeki işçilerin hayatları da, verimli işletmelerdeki işçilerin hayatları da.

Boçarov'lar kurtuluş değil!

Bütün bu uygulamalar, bürokrasinin içinde dışlanmış bir lina bir çıkış yolu aramamıdır. Ama her çıkış denemesi, bir yeti işi sunmanın yerine yeni bir kambar getirmekten öteye geçmiyor. Üstüne üstelik, Boçarov'un, "birleşmiş girişimci" sistemini imajı yapılmış olarak bir bilim uzmanına da yol açıyor. Sosyalist SSCB ekonomisinin ruhu ortadan kalktı. Sosyalistlerin merkezi planlamaya ele yarıyor Boçarov'ları bir şey olmadığını er geç anlayacak. Bunun yolunun, İktidara öteklenen bürokratik kastın alması edilmesi ve demokratik merkezi planlamadan geçeceğimdir.